
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 9

10 Μαρτίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των οριογραμμών Αιγιαλού και παραλί−
ας στη θέση «Καλογέρθι», οικισμού Βαθέως, της 
Τοπικής Κοινότητας Μεγαλοχωρίου, του Δήμου 
Τροιζηνίας, της Περιφέρειας Αττικής. ......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
1,200 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Σπηλιές Καλάμου» της περιφέρειας του Δήμου 
Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων. .. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3833/2181 (1)
  Καθορισμός των οριογραμμών Αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Καλογέρθι», οικισμού Βαθέως, της Τοπι−
κής Κοινότητας Μεγαλοχωρίου, του Δήμου Τροιζη−
νίας, της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/1997) «Διοίκηση, οργάνω−
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−2001/
Τεύχος Α΄) «Περί Αιγιαλού και παραλίας».

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί Αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ.532/1970, Β.Δ.704/1970, Β.Δ.705/1970, 
Β.Δ.192/1972, Π.Δ.71/1984, Π.Δ.347/1986, Ν.2026/1992 και 
Π.Δ.97/1993.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 Ν. 2344/95, του 
άρθρου 52 παρ. 5 Ν.2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν.2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 

Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντη, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν.2399/96, 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον των οποίων 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

8. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 
2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

9. Το με αριθμό 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπ. Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρε−
σιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 
1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

10. Τη με αριθμό 14650/ΔΙΟΕ85/17−3−04 (ΦΕΚ 519/ 
17.3.2004/Τεύχος Β΄) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργός 
και Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτή−
των του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

11. Το με αριθμό 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγρα−
φο της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοι−
κητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρ−
χονται από 10−4−2004 στους Γενικούς Γραμματείς των 
Περιφερειών».

12. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο−
λιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις», με την οποία ορίζεται η 10η Απρι−
λίου 2004, ως ημερομηνία περιέλευσης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργείου μας στους Γενικούς Γραμματείς των 
Διοικητικών Περιφερειών της χώρας.

13. Την από 3/9/2009 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, που συνοδεύει 

77

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.03.14 11:56:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



78 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

το τοπογραφικό διάγραμμα σε 1 πινακίδα, κλίμακας 
1:500, στη θέση «Καλογέρθι» οικισμού Βαθέως, ΔΔ Με−
γαλοχωρίου, του Δήμου Μεθάνων, Νομαρχίας Πειραιά, 
(νυν Τοπικής Κοινότητας Μεγαλοχωρίου του Δήμου 
Τροιζηνίας, Περιφέρειας Αττικής) που συντάχθηκε τον 
Νοέμβριο του 2007 από τον Τοπογράφο Μηχανικό Κων/
νο Δ. Καραγιάννη, με ημερομηνία θεώρησης 3−9−2009.

14. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, 
που διατυπώθηκε στο με αριθμό Φ.544.5/720/10/Σ.6603/28−
9−10 /ΓΕΝ/Δνση Α2/τμήμα VI, έγγραφο του, με το οποίο 
συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού και παραλίας που καθόρι−
σε η Επιτροπή, επί του τοπογραφικού διαγράμματος.

15. Το αριθμ. 5924/2232/Φ.35/14−12−2010 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 3/9/2009 Έκθεση της Επι−
τροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
καθώς και το από Νοέμβριο 2007 τοπογραφικό διά−
γραμμα σε μία (1) πινακίδα που την συνοδεύει, το οποίο 
συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Κων/νο Δ. 
Καραγιάννη με ημερομηνία θεώρησης 3−9−2009 και επί 
του οποίου η παραπάνω Επιτροπή καθόρισε:

α) με ερυθρά συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή του Αιγιαλού, με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 24, 25, 26, 
της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες 
στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87 και

β) με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή της Παραλίας, με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, ...., 25΄, 26΄, 27΄, 
της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες 
στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87.

2. Η απόφαση αυτή, μαζί με την από 3/9/2009 Έκθε−
ση της Επιτροπής, καθώς και το από Νοέμβριο 2007 
τοπογραφικό διάγραμμα σε μία 1 πινακίδα που την 
συνοδεύει, το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Κων/νο Δ. Καραγιάννη, με ημερομηνία θεώ−
ρησης 3−9−2009, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου  2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
Του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 ΦΕΚ285/τ.Α΄/19.12.01.

Για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού και Παραλί−
ας στη θέση «Καλογέρθι», οικισμού Βαθέως, δημοτικού 
διαμερίσματος Μεγαλοχωρίου, του Δήμου Μεθάνων, 
Νομαρχίας Πειραιά.

Στα Μέθανα, σήμερα την 3/9/2009 ημέρα Πέμπτη, οι 
παρακάτω υπογράφοντες:

α) Ηλιόπουλος Δημήτριος, ΠΕ/Α΄ Τοπογράφος Μηχανι−
κός, Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, 
ως πρόεδρος της Επιτροπής.

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ/Β΄ Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως Μέ−
λος της Επιτροπής.

γ) Καρδαμήτση Καλλιόπη., ΠΕ/Α΄ Πολιτικός Μηχανι−
κός, Προϊσταμένη Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 
Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Αττικής, ως Μέλος 
της Επιτροπής.

δ) Αρδίτσογλου Κλεονίκη, ΠΕ/Α΄ Αρχιτέκτων Μηχανι−
κός, Προϊσταμένη Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Πειραιά, ως Μέλος της Επιτροπής και

ε) Πολλάλης Ευάγγελος, Πλωτάρχης Λ/Σ, Λιμε−
νάρχης Πόρου, ως μέλος της Επιτροπής, που απο−
τελούμε την παραπάνω Επιτροπή Καθορισμού των 
Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 
3 του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−2001) 
και της με αριθμό 27001/34032/6−12−2008 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί 
Συστάσεως Επιτροπής Καθορισμού των Ορίων του 
Αιγιαλού», η οποία συγκλήθηκε μετά από την με 
αριθμ. 5261/1252−5/27−8−09 πρόσκληση του Προέδρου 
της Επιτροπής, μεταβήκαμε σήμερα στις 3−9−2009, 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30 στη θέση «Άγιος Νικό−
λαος», του Δημοτικού Διαμερίσματος Κουνουπίτσας, 
του Δήμου Μεθάνων, της Νομαρχίας Πειραιά, και 
αφού λάβαμε υπόψη:

1) την από 16−11−07 αίτηση της Πάλλη Χρυσούλας,
2) το από Νοέμβριο 2007 τοπογραφικό διάγραμμα σε 

1 πινακίδα, με κλίμακα 1:500 της περιοχής «Καλογέρθι», 
οικισμού Βαθέως, δημοτικού διαμερίσματος Μεγαλοχω−
ρίου, του Δήμου Μεθάνων, της Νομαρχίας Πειραιά, που 
συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό Καραγιάννη 
Δ. Κωνσταντίνο,

3) τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία 
και τις διατάξεις του Ν.2971/2001, όπως ισχύει σήμερα 
και ειδικότερα το άρθρο 9,

4) την από Νοέμβριο 2007 βεβαίωση του μηχανικού 
Καραγιάννη Δ. Κωνσταντίνου σύμφωνα με την οποία:

− στην περιοχή δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροτα−
ξικές κατευθύνσεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν 
την παράκτια ζώνη,

− στην περιοχή δεν έχει συνταχθεί ούτε συντάσσεται 
κτηματολόγιο,

− στην περιοχή δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα 
και προστατευόμενες περιοχές που να επηρεάζουν την 
παράκτια ζώνη και

− είναι περιοχή εκτός σχεδίου, εκτός οικισμού Βαθέως 
αλλά εντός ζώνης,

5) τις διαπιστώσεις της Επιτροπής κατά την επιτόπια 
αυτοψία την 3−9−2009, ότι:

α) πρόκειται για περιοχή, η οποία βρίσκεται στο δυτικό 
τμήμα της χερσονήσου των Μεθάνων και απέχει 340 
μέτρα περίπου από τον οικισμό Βαθύ του δημοτικού 
διαμερίσματος Μεγαλοχωρίου. Από την περιοχή διέρ−
χεται η οδός η οποία συνδέει τον οικισμό Βαθύ με τον 
οικισμό Καμένη Χώρα,

β) σε όλο το μήκος της ακτογραμμής το έδαφος έχει 
βραχώδη χαρακτήρα,

γ) τα υψόμετρα του εδάφους πλησίον της ακτογραμ−
μής και συγκεκριμένα στο «φρύδι» του πρανούς που 
υφίσταται, κυμαίνονται από 1,7 έως 6,7 μέτρα περίπου. 
Η οριζοντιογραφική απόσταση από την ακτογραμμή 
κυμαίνεται από 1 έως 12 μέτρα περίπου,

δ) η περιοχή βρίσκεται στον κόλπο της Επιδαύρου 
στον οποίο το μέγιστο βάθος είναι περίπου 380 μέτρα. 
Η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσσεται σε απόσταση 
200 έως 250 μέτρα από την ακτογραμμή,

ε) οι άνεμοι, οι οποίοι επηρεάζουν λόγω κυματισμού 
την περιοχή, έχουν νοτιοδυτική κυρίως διεύθυνση. Λόγω 
της ύπαρξης του κόλπου της Επιδαύρου, του οποίου 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 79

το μέγιστο ανάπτυγμα είναι της τάξεως των 7 χιλιομέ−
τρων περίπου, η δυναμική του κυματισμού όταν αυτό 
αναπτυχθεί είναι μικρή,

6) την μετά την επιτόπια αυτοψία σχηματισθείσα 
αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς,

7) τις εκτιμήσεις της Επιτροπής, μετά από διαλογική 
συζήτηση των μελών της, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του παραπάνω διαγράμματος 
την οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, με στοιχεία 1,2,3,....,24,25,26, της 
οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ 87.

2. Καθορίζουμε στο υπόψη διάγραμμα την οριογραμμή 
της Παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, ......., 25΄, 26΄, 27΄, της οποίας οι κορυφές 

καθορίζονται με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, με σταθερό 
πλάτος ζώνης 10 μέτρων.

Η ζώνη παραλίας θεωρείται απαραίτητη για την εξυ−
πηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα 
και αντίστροφα, σύμφωνα με την παραγρ. 2 του άρθρου 
1 του Ν.2971/2001, αλλά και για άλλους σκοπούς, δηλαδή 
συγκοινωνιακούς, εξωραϊστικούς, τουριστικούς, λοιπούς 
κοινωφελείς καθώς και για εκμετάλλευση προς όφελος 
του Δημοσίου.

Η Επιτροπή

   Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ
         ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΗΤΣΗ
        ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΑΡΔΙΤΣΟΓΛΟΥ
          ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΟΛΛΑΛΗΣ



80 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 81



82 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 83

    Αριθμ. 277 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

1,200 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιου−
σίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Σπη−
λιές Καλάμου» της περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη
1. − Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/8−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) Των άρθρων 37,38, 39,40,41, 42,43, 44 και 79 του 

ν.998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν,.2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.A΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) Των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) Των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν.2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

θ) Του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16−2−2010) «περί προστα−
σίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.».

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 (ΦΕΚ 1172 τ.Β΄/26−6−2008) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87/Α/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργα−
νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την 154/24−1−2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 1,200 
στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας 
Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Σπηλιές 
Καλάμου» της περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
21−03−2010.

7. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 1,200 στρ. (ενός στρέμματος και 
διακοσίων χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Πε−
ριουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, που βρίσκεται στην 
θέση «Σπηλιές Καλάμου» περιφέρειας του Δήμου Κυθή−
ρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από σχίνα, 
ρείκια, φοινικικές άρκευθοι και ασπάλαθους με ποσοστό 
κάλυψης μεγαλύτερο του 40%, καθώς και φρυγανώδη 
βλάστηση από αχινοπόδι και αστιβή με ποσοστό κάλυ−
ψης μεγαλύτερο του 20%.

Στο από 24−1−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση απεικονίζεται ως τμήμα Ε

1
 με 

στοιχεία περιμέτρου: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α 
με μαύρη συνεχή γραμμή και μαύρη διαγράμμιση (στο 
ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 
αρ. 8338/3 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκταση φαίνεται 
με μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη διαγράμμιση και τα 
ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικής μορφής εκτάσεις.
Δυτικά. Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Βόρεια: Με δασικής μορφής εκτάσεις.
Νότια: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



84 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000091003110008*


